檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

交通部中央氣象署　函

地址：100006臺北市中正區公園路64號

聯絡人：陳奕安

電話：02-2349-7813

電子信箱：yianchen@cwa.gov.tw

受文者：交通部觀光署

發文日期：中華民國113年9月20日

發文字號：中象海字第1130057998號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：本署完成製作氣候變遷通識影片「降溫告急」，懇請惠予

協助推廣及運用，至紉公誼。

說明：

一、本署致力於掌握氣候變化趨勢，提供國家制訂因應氣候變

遷對策的科學依據，期待透過全民紮根的氣候變遷教育推

廣，協助社會各界建立正確的認知及共識，進而轉化成對

政府氣候政策的支持。

二、爰此，本署完成拍攝氣候變遷通識影片「降溫告急」一部

，期增進大眾對氣候變遷議題之認知，並積極採取行動，

透由日常生活及工作中促進地球環境綠色永續之相關作為

。

三、旨揭影片已於本署YouTube平台上架，影片連結如下:

(一)「降溫告急」45分鐘完整版  https://youtu.be/c7cW5

GWI5_s?si=kIE4mFbJezbE6OTi

(二)「降溫告急」15分鐘精華版  https://youtu.be/vr08N

4_enoo?si=C9Y72LnZQzY0jgLh

(三)「降溫告急」主題曲「這一切」  https://youtu.be/e

5

■■■■■■■■■　　交通部觀光署　113.09.23

■■■■■■■■■　　　　　　1130920038

03

第2頁，共2頁

裝

訂

線

4s5_gq0Kzk

四、冀協助推廣、運用「氣候變遷通識影片」，以達氣候變遷

知識之普及化。影片介紹連結請參見本署官方網頁:https

://www.cwa.gov.tw/V8/C/C/Change/change_8.html。

正本：內政部、教育部、經濟部、交通部、交通部政風處、交通部觀光署、交通部法制

處、交通部航政司、交通部鐵道局、交通部航港局、交通部公路局、交通部民用

航空局、交通部運輸研究所、交通部高速公路局、農業部、衛生福利部、環境部

、國家發展委員會、國家科學及技術委員會、金融監督管理委員會、海洋委員會

、文化部、國軍退除役官兵輔導委員會、原住民族委員會、客家委員會、國立公

共資訊圖書館、國立海洋科技博物館、國立臺灣科學教育館、國立自然科學博物

館、國立科學工藝博物館、國立海洋生物博物館

副本： 2024/09/20
10:55:38

署長　程家平